

# TARIFS

# services communaux 2026

PISCINE			LOCATION DE MATERIEL			
Moins de 7 ans .....			Gratuit			
Moins de 18 ans (unité).....			1,30€			
Moins de 18 ans (carnet de 5 tickets) .....			4,50€			
Adulte (unité) .....			3,30€			
Adulte (carnet de 5 tickets) .....			15,20€			
MEDIATHÈQUE MUNICIPALE						
Abonnés résidant sur la commune						
Moins de 18 ans .....			Gratuit			
Adulte.....			10,00€			
Personne bénéficiant du RSA .....			Gratuit			
Etudiant, demandeur d'emploi .....			5,00€			
Abonnés résidant hors commune						
Enfant.....			Gratuit			
Adulte.....			20,00€			
Reprographie						
A4 recto .....			0,40€			
A4 recto/verso .....			0,45€			
A3 recto .....			0,55€			
A3 recto/verso .....			0,70€			
Imprression couleur .....			0,45€			
Impression noir et blanc (demandeur d'emploi) .....			0,15€			
CAMPING						
		Basse saison	Haute saison (juillet/août)			
Tarif n°1 : 2 pers., 1 véhicule, 1 installation avec élect.....		20,10€.....	24,00€			
Tarif n°2 : 2 pers., 1 véhicule, 1 installation sans élect.....		15,60€.....	19,20€			
Véhicule supplémentaire.....		4,30€.....	4,30€			
Installation supplémentaire .....		4,30€.....	4,30€			
Personne supplémentaire .....		4,90€.....	4,90€			
Enfant moins de 5 ans.....		Gratuit.....	Gratuit			
Tarif n°3 : 1 pers., 1 deux-roues 1 installation avec élect.....		15,00€.....	16,20€			
Tarif n°4 : 1 pers., 1 deux-roues 1 installation sans élect.....		10,40€.....	11,50€			
Local randonneurs (nuitée/campeur) .....		11,00€.....	13,20€			
Vidange camping car + prise eau .....		10,90€.....	10,90€			
Frais de réservation.....		10,00€.....	10,00€			
Location adaptateur électrique (/jour) .....		2,10€.....	2,10€			
Caution adaptateur.....		30,00€.....	30,00€			
Jeton lave-linge .....		5,50€.....	5,50€			
LOCATION DE MATERIEL						
Table + 2 bancs.....			2,80€			
Table ou banc .....			1,80€			
REPRODUCTION - TRANSMISSION						
Photocopie						
A4 recto .....			0,40€			
A4 recto verso .....			0,45€			
A3 recto .....			0,55€			
A3 recto verso .....			0,70€			
Liste électorale (tarifs réglementés)						
La page A4.....			0,18€			
Support informatique .....			2,75€			
OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC						
Aire de loisirs de Grand Pont						
(eau, électricité, sanitaires) .....			24,70€			
Disque de stationnement .....						
Capture d'animaux errants ou morts sur la voie publique			2,35€			
Du lundi au vendredi de 8h à 20h.....			141,20€			
Du lundi au vendredi de 20h à 8h.....			169,50€			
Week end et jours fériés.....			169,50€			
CIMETIERE COMMUNAL						
Concession de cimetière						
Perpétuelle 2 m <sup>2</sup> .....			2 180,00€			
Perpétuelle 4 m <sup>2</sup> .....			4 351,00€			
Cinquantenaire 2 m <sup>2</sup> .....			252,00€			
Cinquantenaire 4 m <sup>2</sup> .....			492,00€			
Trentenaire 2 m <sup>2</sup> .....			173,00€			
Trentenaire 4 m <sup>2</sup> .....			316,00€			
Concession de columbarium						
Cinquantenaire .....			732,00€			
Trentenaire .....			380,00€			
Concession dans l'espace cinéraire						
- Colombarium						
Case pour une durée de 15 ans.....			301,00€			
Case pour une durée de 30 ans.....			595,00€			
- Cavurne						
Emplacement pour une durée de 15 ans .....			355,00€			
Emplacement pour une durée de 30 ans.....			716,00€			
Retrouvez l'ensemble des tarifs communaux sur le <a href="http://www.ville-chasseneuil-du-poitou.fr">www.ville-chasseneuil-du-poitou.fr</a>						

Réduction de 10% en basse saison et de 5% en haute saison aux adhérents de la Fédération Française de Camping et de Caravaning.  
 Ces tarifs comprennent l'entrée gratuite à la piscine municipale pour les campeurs durant la haute saison (juillet/août).  
 Les campeurs doivent s'acquitter en sus du montant de la taxe de séjour déterminée à partir des tarifs fixés par Grand Poitiers.